
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

О Ф 0 КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕНЕН 

М0ЕАРИФ ИДАРАЛЫЕЫ

ОФО КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫНЫЦ 
125-СЕ МЭКТЭБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ А0ТОНОМИЯЛЫ
дейем БЕЛЕМ б и р е у  у ч р е ж д е н и е н ы

П ионерэарур., 18-се и., Я ны  Черкассы  -касабаЬы, б ф е к . ,  450901 
Тел./ф акс; (347)221-05-57, e-mail; m bou.shkola l25@ m ail.ru

О К П О  48898826 О ГРН  1030204441409 
И Н Н /КП П  0277040726/027701001

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА № 125  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

П ионерская ул., д. 18. поселок Н овы е Черкассы , г.Уфа, 450901 
Тел./факс: (347)221-05-57, e-mail: пйю.н sh k o k l 25®̂ ^̂ ^̂

БОИОРОК
31 августа 3023Й.

№ 149 ПРИКАЗ 
31 августа 2023г.

Об установлении стоимости питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
в 2023-2024 учебном году и об организации питания

На основании постановления Администрации городского округа город Уфа 
Республики Бащкортостан от 03 февраля 2022 года № 95 «Об установлении 
стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 
городского округа город Уфа Республики Бащкортостан», постановления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Бащкортостан от 13 марта 
2023 года № 370 «О внесении изменений в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Бащкортостан от 03 февраля 2022 года № 95,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить
1.1 стоимость бесплатного сбалансированного горячего питания по 

возрастным группам:
с 01 января 2023 г. на одного обучающегося в день с I по IV классы: завтрак -  

не менее 63,80 руб., обед -  не менее 71,82 руб.; полдник -  не менее 45 рублей; на 
одного обучающегося в день с V по XI классы: завтрак -  не менее 60,00 рублей, 
обед -  не менее 70 рублей; полдник -  не менее 45 рублей.

В случаях полного или частичного перевода обучающихся I-IV классов на 
карантин и/или дистанционный формат обучения, введения дополнительных 
каникулярных  ̂периодов с целью профилактики случаев заболевания обучающихся 
новой короновирусной инфекцией и иными инфекционными и вирусными 
заболеваниями- болезни и отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных 
обучающихся, использовать возникающую экономию средств на обеспечение 
повыщения качества и наполнения предоставляемого рациона питания и/или 
увеличения кратности предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 1- 
IV классов (сверх одного раза в день).

1.2. Размер доплаты из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Бащкортостан на организацию бесплатного двухразового питания до полной его 
стоимости обучающимися с ограниченными возможностями здоровья и детям -  
инвалидам к субвенции, выделяемой из бюджета Республики Бащкортостан, в сумме 
на одного обучающегося в день с I по IV классы -  30 рублей, с V по XI классы -  40 
рублей.

mailto:mbou.shkolal25@mail.ru


1.3. Размер доплаты из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на организацию одноразового питания до полной его стоимости 
обучающихся из многодетных малоимущих семей, среднедушевой доход которых не 
превышает величины прожиточного минимума на ребенка, установленной в Республике 
Башкортостан к субвенции, выделяемой из бюджета Республики Башкортостан, на 
одного обучающегося в день с V по XI классы в сумме 5 рублей.

1.4. Размер доплаты на организацию питания детям - сиротам, детям, 
оставшимся  ̂ без попечения родителей, детям из малоимущих семей со 
среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного 
минимума на ребенка, установленную в Республике Башкортостан, в сумме 35 рублей 
на один учебный день на одного обучающегося из бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

1.5. Стоимость бесплатного одноразового сбалансированного горячего питания 
для обучающихся V-XI классов, из семей, находящихся в социально-опасном 
положении, в сумме: завтрак -  не менее 72,21 рубля, обед -  не менее 82,54 рубля в 
день на одного обучающегося из бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

1.6 Стоимость бесплатного одноразового питания для обучающихся с V по XI 
'^классы, прибывших с территории Украины, Луганской Народной Республики, Донецкой 

Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, не проживающих в пунктах 
временного размещения: с 1 сентября 2022 года: завтрак -  не менее 72,21 рублей, обед -  не 
менее 82,54 рублей, с 1 января 2023 года: завтрак -  не менее 78,20 рублей, обед -  не менее 
89,45 рублей в день на одного обучающегося из бюджета городского круга город Уфа 
Республики Башкортостан.

1.7. Размер доплаты с 1 ноября 2022 года из бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на организацию одноразового питания до полной его стоимости 
обучающимся с V по XI классы - детям участников специальной военной операции, 
проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Херсонской и Запорожской областей, Украины, к субвенции, выделяемой ш 
бюджета Республики Башкортостан, на одного обучающегося в день- в сумме 5 рублей.

2. Обучающиеся, получающие начальное общее образование обеспечиваются 
бесплатным одноразовым сбалансированным горячим питанием за счет средств 
выделяемых из бюджета Республики Башкортостан в учебные дни фактическогс

^посещ ения образовательной организации, начиная с 1 сентября 2023 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ответственную зг 

ведение документации по питанию Сайфуллину З.Р.

Директор МАОУ Школа А.М.Абдразаков

ознакомлена: Сайфуллина З.Р.


